
   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

1 

                                                                                                   příloha č. 2 k: 

 
                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 
USNESENÍ  

z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 11.12.2023 

  
 
USNESENÍ RK/36/1890/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh rozpočtu Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2024 a střednědobý výhled na rok 

2025 a 2026 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh rozpočtu Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2024 a střednědobý výhled na rok 

2025 a 2026 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit přijaté usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1891/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na odměnu Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a 

inovací, dle přílohy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odměnu Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

dle přílohy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 20.12.2023 

   



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

2 

 

 
USNESENÍ RK/36/1892/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu projektu „Rozvoj kybernetické bezpečnosti Královéhradeckého kraje“ 

dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. podání žádosti o podporu k projektu „Rozvoj kybernetické bezpečnosti 
Královéhradeckého kraje“ do 40. výzvy - Kybernetická bezpečnost – kraje z 
komponenty 1.2 (Digitální systémy veřejné správy) Národního plánu obnovy 

 
2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840, ve výši 
30.000 Kč na přípravu žádosti projektu Rozvoj kybernetické bezpečnosti 
Královéhradeckého kraje z finančních prostředků vyčleněných v kapitole 21 na 
přípravu, řízení a udržitelnost projektů (protokol VP 2023). 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou a podáním žádosti o podporu k 
projektu „Rozvoj kybernetické bezpečnosti Královéhradeckého kraje“, a to včetně 
vypořádání případných připomínek ze strany poskytovatele dotace 

  termín: 30.09.2024 
   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci usnesení dle bodu III. 

 
  termín: 30.09.2024 

  

  
2. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 
 

  termín: 30.09.2024 
  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2. 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/36/1893/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 04.12.2023 

rozpočtové opatření dle důvodové zprávy 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

3 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
  termín: 29.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1894/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Rozvoj 
komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín,  
reg. číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017394" ve výši 13.910.711,09 Kč 

 
2. přijetí neinvestiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Rozvoj 

komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín,  
reg. číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017394" ve výši 31.192,92 Kč 

II. p  r  o  v  á  d  í    
1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 
21 o 13.910.711,09 Kč na projekt "Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě 
Jičín, reg. číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017394", za současného zvýšení 
investičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace 
promítnout do org. 2099 v částce 2.563.331,11 Kč + kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví SV v částce 11.347.379,98 Kč 

 
2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 
21 o 31.192,92 Kč na projekt "Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě 
Jičín,  
reg. číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017394", za současného zvýšení investičních 
transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnout do 
kofinancování a předfinancování odvětví SV 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
  termín: 29.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1895/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2023 - odvětví školství dle tabulkové přílohy a termíny dle důvodové zprávy 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

4 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2023 

  termín: 25.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1896/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 04.12.2023 

rozpočtové opatření dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy změny financování akcí ve 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních věcí 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2023 

  termín: 25.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1897/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 04.12.2023 

rozpočtové opatření dle tabulkové přílohy - změny financování akcí ve Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví zdravotnictví 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2023 

  termín: 25.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1898/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stav administrace projektů podaných do 98. a 102. výzvy IROP: REACT – EU dle důvodové 

zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 250.000 Kč Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje, na zajištění řízení a administrace v roce 2024 projektů nemocnic 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

5 

Královéhradeckého kraje podpořených z 98. a 102. výzvy IROP: REACT – EU dle důvodové 
zprávy, jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na 
přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2023 z rozpočtu kapitoly 21 
(Protokol VP2023). 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.06.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/36/1899/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Školní jídelně Hradec 
Králové, Hradecká 1219 (IČO 49335499) na financování způsobilých výdajů na přípravu 
projektu ve výši 344.850 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti kuchyně Školní jídelny Hradec Králové“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1500/2023 na zajištění 
financování ceny projektové dokumentace ve stupni DSP a DPS 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 30.06.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
 

  termín: 31.03.2024 
  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 15.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/36/1900/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

6 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
34.606 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ z vratky předfinancování kap. 21  
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/9/577/2021 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
51.909 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021 

 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
434.813 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 31.03.2024 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 22.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/36/1901/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Přístavba a stavební úpravy dílen Horská 258, Vrchlabí – stavební práce“, dle 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Přístavba a stavební úpravy dílen Horská 258, 

Vrchlabí – stavební práce“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Přístavba a stavební úpravy dílen 

Horská 258, Vrchlabí – stavební práce“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

7 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Václav Jarkovský 
b) Mgr. Pavel Augustin 
c) Bc. Pavel Bulíček 
d) Mgr. Arnošt Štěpánek MBA 
e) Ing. Tomáš Padrián 
 Seznam náhradníků: 
f) Ing. Eduard Trumm 
g) Iva Javůrková 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra pro 
regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního operačního 
programu 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1902/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Přístavba a stavební úpravy dílen Horská 258, Vrchlabí – TDS a BOZP“, dle 
důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Přístavba a stavební úpravy dílen Horská 258, 

Vrchlabí – TDS a BOZP“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Přístavba a stavební úpravy dílen 

Horská 258, Vrchlabí – TDS a BOZP“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Václav Jarkovský 
b) Mgr. Pavel Augustin 
c) Bc. Pavel Bulíček 
d) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
e) Ing. Tomáš Padrián 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Eduard Trumm 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

8 

g) Iva Javůrková 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra pro 
regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního operačního 
programu. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1903/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby 
praktické výuky zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – stavební 
práce“, dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy 

bývalých stájí pro potřeby praktické výuky zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, 
Kostelec nad Orlicí – stavební práce“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce, dostavba a 

modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby praktické výuky zemědělských 
oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – stavební práce“ ve znění dle příloh č. 
1 – 6 důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Václav Jarkovský 
b) Mgr. Yvona Bůžková 
c) Bc. Pavel Bulíček 
d) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
e) Ing. Tomáš Padrián  
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Eduard Trumm 
g) Iva Javůrková 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra pro 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

9 

regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního operačního 
programu. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1904/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby 
praktické výuky zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – TDS a 
BOZP“, dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy 

bývalých stájí pro potřeby praktické výuky zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, 
Kostelec nad Orlicí – TDS a BOZP“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce, dostavba a 

modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby praktické výuky zemědělských 
oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – TDS a BOZP“ ve znění dle příloh č. 1 – 
6 důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Václav Jarkovský 
b) Mgr. Yvona Bůžková 
c) Bc. Pavel Bulíček 
d) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
e) Ing. Tomáš Padrián 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Eduard Trumm 
g) Iva Javůrková 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra pro 
regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního operačního 
programu. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

10 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1905/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace – TDS a BOZP“, dle důvodové 
zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace – 

TDS a BOZP“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výstavba chráněného bydlení v 

Nové Pace – TDS a BOZP“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Tomáš Padrián 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Bc. Milan Jánský 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar  
g) Ing. Eduard Trumm  
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy. 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, zajištěním přípravy a 
administrací veřejných zakázek v projektu Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace. 

  termín: 31.07.2025 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.07.2025 
   

 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

11 

USNESENÍ RK/36/1906/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace – stavební práce“, dle důvodové 
zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace – 

stavební práce“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výstavba chráněného bydlení v 

Nové Pace – stavební práce“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Tomáš Padrián 
b) Mgr. Jana Fiedlerová   
c) Bc. Milan Jánský 
d) Bc. Pavel Bulíček   
e)  Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy. 
termín: 31.07.2024 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.07.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1907/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení otevřené jednofázové soutěže o návrh s názvem „APLIKACE (DIGITÁLNÍ 

NADSTAVBA) STÁLÉ EXPOZICE MUZEA VÁLKY 1866“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení otevřené jednofázové soutěže o návrh s názvem „APLIKACE (DIGITÁLNÍ 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

12 

NADSTAVBA) STÁLÉ EXPOZICE MUZEA VÁLKY 1866“ dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

 
2. soutěžní podmínky soutěže o návrh dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh důvodové 

zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky poroty ve složení: 

1. člen závislý - Mgr. Martina Berdychová 
2. člen závislý - Ing. Václav Nýč 
3. člen nezávislý - doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 
4. člen nezávislý - Mgr. Stanislav Hrbatý 
5. člen nezávislý - Mgr. Adam Cironis 
1. náhradník závislý - Bc. Pavel Bulíček 
2. náhradník závislý - Mgr. Kateřina Churtajeva 
3. náhradník nezávislý - Mgr. Jan Hrubecký 
4. náhradník nezávislý - Mgr. Ivana Valášková 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1908/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Zpracování průkazů energetické 

náročnosti budov (PENB) – II. etapa“ v otevřeném nadlimitním řízení, dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Zpracování průkazů energetické náročnosti 

budov (PENB) – II. etapa“ v otevřeném nadlimitním řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Bořek Dvořáček - člen 
Ing. Tomáš Padrián - člen 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. - náhradník 
Ing. Václav Nýč - náhradník 
Iva Javůrková - náhradník 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

13 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1909/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem "Oblastní nemocnice Jičín - Novostavba 
pavilonu "A" pro laboratoře a onkologii - dodávka audiovizuální techniky", dle 
důvodové zprávy 

 
2. návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Jičín - Novostavba 

pavilonu "A" pro laboratoře a onkologii - dodávka audiovizuální techniky II" v 
otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu s ust. §127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, o zrušení zadávacího řízení s názvem "Oblastní nemocnice Jičín 
- Novostavba pavilonu "A" pro laboratoře a onkologii - dodávka audiovizuální techniky".  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Jičín - Novostavba pavilonu 

"A" pro laboratoře a onkologii - dodávka audiovizuální techniky II" v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 14/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Oblastní nemocnice Jičín - Novostavba 

pavilonu "A" pro laboratoře a onkologii - dodávka audiovizuální techniky II" dle tohoto 
usnesení, ve znění dle příloh důvodové zprávy.  

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení:  

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
Ing. Rostislav Klusák (ONJ) - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Miroslav Michl - náhradník 
Aleš Komárek (ONJ) - náhradník  

V. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 29.02.2024 

   



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

14 

 

 
USNESENÍ RK/36/1910/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Úpravna vody pro laboratoře a sterilizátory Oblastní nemocnice  
Jičín II zadávané v otevřeném nadlimitním řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také "ZZVZ").  

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. v souladu s ust. §48 odst. 2 písm. a) ZZVZ o vyloučení účastníka zadávacího řízení, a to 

účastníka GORO, spol. s r.o., se sídlem: Chrášťany č.p. 50, PSČ 282 01, IČO: 
44265557, s nabídkovou cenou 899.400 Kč bez DPH, neboť účastník v rozporu s ust. 
§46 odst. 2 ZZVZ jednak změnil svou nabídku po uplynutí lhůty pro podání nabídek, a 
dále nesplnil zadávací podmínky zadavatele.   

 
2. v souladu s ust. §122 odst. 1 ZZVZ o výběru účastníka k uzavření smluv, a to 

účastníka AQUAL s.r.o., se sídlem: č.p. 384, 664 31 Česká, IČO: 25538365, s 
nabídkovou cenou 1.054.070 Kč bez DPH, jehož nabídka byla (s ohledem na vyloučení 
účastníka GORO, spol. s r.o., se sídlem Chrášťany č.p. 50, PSČ 282 01, IČO: 44265557) v 
provedeném hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a který po 
posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení.  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Úpravna vody pro laboratoře a sterilizátory 

Oblastní nemocnice Jičín II zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ZZVZ.  
 

2. uzavření smluv dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: AQUAL s.r.o., 
se sídlem: č.p. 384, 664 31 Česká, IČO: 25538365, s nabídkovou cenou 1.054.070 Kč 
bez DPH.  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 29.02.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1911/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení nabídky k veřejné zakázce na dodávky s 

názvem Laparoskopická věž pro Městskou nemocnici Dvůr Králové nad Labem dle 
důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

15 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu, 

Evropská 176/16, 160 41 Praha 6 - Vokovice, IČO 270 68 641, s nabídkovou cenou 
4.977.536,86 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj 
činí 4.168.036,86 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele č. 2 Městskou nemocnici, 
a.s. činí 809.500,00 Kč bez DPH), jejíž nabídka po posouzení splnění podmínek účasti 
splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Laparoskopická věž pro Městskou nemocnici Dvůr 

Králové nad Labem  
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení 
s dodavatelem Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu, Evropská 176/16, 160 41 
Praha 6 - Vokovice, IČO 270 68 641, s nabídkovou cenou 4.977.536,86 Kč bez 
DPH (nabídková cena A pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj činí 4.168.036,86 Kč 
bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele č. 2 Městskou nemocnici, a.s. 
činí 809.500,00 Kč bez DPH) 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1912/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení nabídky k veřejné zakázce na dodávky s 

názvem Přístroje pro operační sály pro Městskou nemocnici Dvůr Králové nad Labem dle 
důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to POLYMED medical CZ, a.s., Petra 

Jilemnického 14/51, 503 01 Hradec Králové, IČO 275 29 053 s nabídkovou cenou 
2.301.257 Kč bez DPH, jejíž nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Přístroje pro operační sály pro Městskou 

nemocnici Dvůr Králové nad Labem 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení 
s dodavatelem POLYMED medical CZ, a.s., Petra Jilemnického 14/51, 503 01 Hradec 
Králové, IČO 275 29 053 s nabídkovou cenou 2.301.257 Kč bez DPH 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

16 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1913/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Oběhové instrumentárium včetně kontejnerů pro Oblastní nemocnici 
Náchod dle důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení, 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také jen "zákona"). 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o vyloučení účastníka PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.  se sídlem Juárezova 1071/17, 

Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČO: 25099019, s nabídkovou cenou 10.916.332,97 Kč bez 
DPH ze zadávacího řízení s názvem Oběhové instrumentárium včetně kontejnerů pro 
Oblastní nemocnici Náchod v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož údaje, 
předložené účastníkem zadávacího řízení, nesplňují zadávací podmínky. 

 
2. o vyloučení účastníka Fénix Brno, spol. s r.o.  se sídlem Vackova 1803/79, Královo 

Pole, 612 00 Brno IČO: 44961863, s nabídkovou cenou 13.255.766,22 Kč bez DPH ze 
zadávacího řízení s názvem Oběhové instrumentárium včetně kontejnerů pro Oblastní 
nemocnici Náchod v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož údaje, předložené 
účastníkem zadávacího řízení, nesplňují zadávací podmínky. 

 
3. v souladu s § 122 odst. 1 zákona o výběru účastníka k uzavření smluv, kterým je 

společnost B. Braun Medical s.r.o., se sídlem Praha 4, V Parku 2335/20, 
IČO: 48586285 s nabídkovou cenou celkem 16.652.523,00 Kč bez DPH, jehož nabídka 
byla (s ohledem na vyloučení účastníka PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.  se 
sídlem Juárezova 1071/17, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČO: 25099019 a účastníka Fénix 
Brno, spol. s r.o.  se sídlem Vackova 1803/79, Královo Pole, 612 00 Brno 
IČO: 44961863) v provedeném hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Oběhové instrumentárium včetně kontejnerů 

pro Oblastní nemocnici Náchod“ zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ZZVZ. 
 

2. uzavření smluv dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: B. Braun 
Medical s.r.o., se sídlem Praha 4, V Parku 2335/20, IČO: 48586285 s nabídkovou 
cenou celkem 16.652.523,00 Kč bez DPH. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

17 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 29.02.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1914/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem "MK/22/904 Stavební úpravy v budově č. p. 1371, 
ul. Na Okrouhlíku, Hradec Králové – PD - III.". 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem „MK/22/904 

Stavební úpravy v budově č. p. 1371, ul. Na Okrouhlíku, Hradec Králové – PD - III.“, 
kterým je dodavatel Energy Benefit Centre a.s., se sídlem Křenova 438/3, 16200 
Praha 6, IČO: 29029210, s nabídkovou cenou 2.972.000 Kč bez DPH, jelikož splnil 
všechny podmínky účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích 
podmínkách a po provedeném hodnocení byla jeho nabídka vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější. 

 
2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Digitronic CZ s.r.o., se 
sídlem Za Pasáží 1429, 530 02 Pardubice, IČO: 481 68 017, s nabídkovou cenou 
2.740.000 Kč bez DPH. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „MK/22/904 Stavební úpravy v budově č. p. 1371, 

ul. Na Okrouhlíku, Hradec Králové – PD - III.“, zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, 

 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. Energy Benefit Centre a.s., se sídlem Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČO: 
29029210, s nabídkovou cenou 2.972.000 Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.01.2024 

   

 

 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

18 

USNESENÍ RK/36/1915/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem "Oprava fasády 

Gymnázium Boženy Němcové Hradec Králové (p.č.st. 407/1) - stavební práce" v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., 

IČO: 25968203, se sídlem: č.p. 320, 530 02 Ostřešany, s celkovou nabídkovou cenou 
27.188.416,19 Kč bez DPH, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a splnila po posouzení splnění podmínek účasti všechny zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení.  

 
2. v případě, že by vybraný dodavatel neposkytl součinnost nebo odmítl smlouvu 

podepsat, bude smlouva uzavřena s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v 
pořadí (druhá) a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem 
AKANT ART, v.o.s., IČO: 28223063, se sídlem: Praha 9 - Hloubětín, Celniční 238, PSČ 
198 00, s celkovou nabídkovou cenou 27.237.417,47 Kč bez DPH.  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Oprava fasády Gymnázium Boženy Němcové 

Hradec Králové (p.č. st. 407/1) - stavební práce" zadávané v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení, 

 
2. 1. uzavření Smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II.1. tohoto usnesení s dodavatelem 

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203, se sídlem: č.p. 320, 530 02 Ostřešany, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení.  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1916/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce na 

stavební práce s názvem Fotovoltaické elektrárny formou Design & Build dle důvodové 
zprávy, která byla zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení, dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 
"zákona"). 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

19 

 
1. o vyloučení účastníka KEROSIN s.r.o. se sídlem Michelská 18/12a, Michle, 140 00 

Praha 4, IČO: 09095861, s nabídkovou cenou 9.851.502 Kč bez DPH ze zadávacího 
řízení s názvem Fotovoltaické elektrárny formou Design & Build v souladu s ust. § 48 
odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, jelikož účastník změnil celkovou nabídkovou cenu /a) + b)/ v Kč 
bez DPH, a tím účastník porušil § 46 odst. 3 zákona a nesplnil tak zákonem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 
2. o vyloučení účastníka SUNFIN PRAHA s.r.o. se sídlem Olgy Havlové 2901/28, Žižkov, 

130 00 Praha 3, IČO: 28953096, s nabídkovou cenou 11.622.500 Kč bez DPH ze 
zadávacího řízení s názvem Fotovoltaické elektrárny formou Design & 
Build  v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož účastník nepředložil objasnění 
a doplnění nabídky na základě žádosti podle § 46. 

 
3. v souladu s § 122 odst. 1 zákona o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je 

společnost etagere sansfil s.r.o. se sídlem Vrchlického 128, Dolní Předměstí, 572 01 
Polička, IČO: 24289698 s nabídkovou cenou celkem 12.597.583 Kč bez DPH, jehož 
nabídka byla (s ohledem na vyloučení účastníka KEROSIN s.r.o. se sídlem Michelská 
18/12a, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 09095861 a účastníka SUNFIN PRAHA s.r.o. se 
sídlem Olgy Havlové 2901/28, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 28953096) v provedeném 
hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a který po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v 
zadávacím řízení. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Fotovoltaické elektrárny formou Design & 

Build “ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ZZVZ. 
 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: etagere 
sansfil s.r.o. se sídlem Vrchlického 128, Dolní Předměstí, 572 01 Polička, 
IČO: 24289698 s nabídkovou cenou celkem 12.597.583 Kč bez DPH. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1917/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    oznámení vybraného dodavatele DESIGN 4 - projekty staveb, s.r.o., IČO: 22801936, se 

sídlem Sokolská 1183/43, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec,  o tom, že neuzavře 
smlouvu ve veřejné zakázce s názvem „Snížení energetické náročnosti Domova důchodců 
Náchod“ z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

20 

    návrh na vyloučení vybraného dodavatele  - DESIGN 4 - projekty staveb, s.r.o., IČO: 
22801936, se sídlem Sokolská 1183/43, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, ze 
zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: „Snížení energetické náročnosti Domova 
důchodců Náchod“ zadávané v otevřeném nadlimitním řízení, v souladu s ustanoveními 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "ZZVZ"), to vše dle přiložené důvodové zprávy 

III. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení vybraného dodavatele - DESIGN 4 - projekty staveb, s.r.o., IČO: 22801936, se 

sídlem Sokolská 1183/43, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec dle ustanovení § 124 odst. 
2 a  § 48 odst. 1 ZZVZ, protože nesplnil svou povinnost dle § 124 odst. 1 ZZVZ (odmítl 
uzavřít smlouvu) 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1918/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 12.07.2023 na realizaci veřejné 

zakázky s názvem „Sportovní hala pro tělesnou výchovu – Nová Paka“ se společností 
VALC, s. r. o., se sídlem Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, IČO 45537151, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh; 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 12.07.2023 na realizaci veřejné 

zakázky s názvem „Sportovní hala pro tělesnou výchovu – Nová Paka“ se společností 
VALC, s. r. o., se sídlem Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, IČO 45537151, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh; 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 dle bodu II. tohoto usnesení; 
 

  termín: 31.01.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 31.01.2024 
  

 

 

 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

21 

USNESENÍ RK/36/1919/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky proti zadávací dokumentaci ve veřejné zakázce na služby "Výstavba objektu 

učeben školy v Truhlářské ulici, v Hradci Králové – architektonická studie a kompletní 
projektová dokumentace (DUR, DSP, DPS + interiér) vč. autorského dozoru", zadávané v 
otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, od stěžovatele Energy Benefit Centre a.s., IČO 290 29 210, 
se sídlem Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 - Veleslavín. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o odmítnutí námitek proti zadávací dokumentaci ve veřejné zakázce "Výstavba objektu 

učeben školy v Truhlářské ulici, v Hradci Králové – architektonická studie a kompletní 
projektová dokumentace (DUR, DSP, DPS + interiér) vč. autorského dozoru", a to na 
základě jejich nedůvodnosti. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1920/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 06.08.2021 se společností GEOSAN 

GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební práce ve veřejné 
zakázce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 
onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 15 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 06.08.2021 se společností GEOSAN 

GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební práce ve veřejné 
zakázce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 
onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.01.2024 

   

 

 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

22 

USNESENÍ RK/36/1921/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadání Studie proveditelnosti - řešení převedení pěších podél komunikace I/33 v místě 

řešení I/33 Černožice most ev. č. 33 – 008 jako samostatný objekt SO 134 
Vše dle důvodové zprávy.  

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph. D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu a Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1922/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření Dodatku č. 200/2023/4 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní 
infrastruktury (IČ: 70856508), dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek dle bodu I. tohoto usnesení. 
 

  termín: 15.01.2024 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zpracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2023 
 

  termín: 31.03.2024 
  

 

 

 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

23 

USNESENÍ RK/36/1923/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/30324 Broumov – Šonov, km 

0,540 – 2,800, II. etapa“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„III/30324 Broumov – Šonov, km 0,540 – 2,800, II. etapa“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/30324 Broumov – 

Šonov, km 0,540 – 2,800, II. etapa“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Eva Vortelová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Ing. 
Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové, výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.07.2024 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1924/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/30416 Vysokov – opěrná zeď, 

odstranění havarijního stavu“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

24 

 
1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„III/30416 Vysokov – opěrná zeď, odstranění havarijního stavu“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/30416 Vysokov – 

opěrná zeď, odstranění havarijního stavu“, složení komise pro otevírání nabídek 
a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Ing. Eva Vortelová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Ing. 
Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové, výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.07.2024 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1925/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/32329 Libčany“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„III/32329 Libčany“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/32329 Libčany“, složení 

komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

25 

náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Ing. Eva Vortelová 
IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Ing. 
Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.07.2024 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1926/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 323-007 a ev. č. 323-

008 Nechanice včetně komunikace“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „Most 
ev. č. 323-007 a ev. č. 323-008 Nechanice včetně komunikace“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Most ev. č. 323-007 a ev. 

č. 323-008 Nechanice včetně komunikace“, složení komise pro otevírání nabídek 
a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Ing. Eva Vortelová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Ing. 
Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Bc. Libor 
Kabele, Ing. Eva Vortelová 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

26 

Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.07.2024 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1927/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/29923 Choustníkovo Hradiště“. 

Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj a Městys 
Choustníkovo Hradiště. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„III/29923 Choustníkovo Hradiště“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/29923 Choustníkovo 

Hradiště“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Eva Vortelová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Ing. 
Jan Vogl - zástupce Městyse Choustníkovo Hradiště 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Jiří 
Koutník, Zbyněk Šmíd - zástupce Městyse Choustníkovo Hradiště 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.07.2024 

   

VI. u  k  l  á  d  á   



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

27 

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1928/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Most ev. č. 3262-3 Skřivany“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Stavební firma HOBST a.s., 
Soběšínská 2702, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 9, IČO: 480 33 251 (10.160.000,00 Kč bez 
DPH, 12.293.600,00 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 3262-3 Skřivany“ a smlouvu o dílo 

s vybraným účastníkem zadávacího řízení  
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Stavební firma HOBST a.s., 
Soběšínská 2702, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 9, IČO: 480 33 251 (10.160.000,00 Kč bez 
DPH, 12.293.600,00 Kč vč. DPH). 

  termín: 29.02.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1929/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce 

II/280 Libáň - hranice kraje, 2. etapa dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce II/280 Libáň - hranice 

kraje, 2. etapa dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo 
  termín: 31.01.2024 

   

 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

28 

 
USNESENÍ RK/36/1930/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vznesení nároku na záruku za odstranění vad, a to z důvodu, že zhotovitel, „Společnost 

Svoboda nad Úpou – SOVIS + REKOM“ (obchodní společnost SOVIS CZ, a.s., jako správce 
společnosti, a obchodní společnost REKOM Nový Bydžov, a.s., jako účastník společnosti), 
neodstranil vady díla s názvem ,,III/2961 Svoboda nad Úpou – Jánské Lázně rekonstrukce 
komunikace – Úsek č.1“, uvedené v Protokolu o superkolaudační prohlídce stavby ze dne 
11.11.2022 (číslo stavby 36850), resp. Protokolu o superkolaudační prohlídce stavby ze 
dne 19.07.2023, a to do data 28 dnů před datem ukončení platnosti této záruky a zároveň 
zhotovitel nerozšířil platnost záruky za odstranění vad, dokud nejsou všechny vady 
odstraněny 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vznesení nároku na záruku za odstranění vad, a to z důvodu, že zhotovitel, „Společnost 

Svoboda nad Úpou – SOVIS + REKOM“ (obchodní společnost SOVIS CZ, a.s., jako správce 
společnosti, a obchodní společnost REKOM Nový Bydžov, a.s., jako účastník společnosti), 
neodstranil vady díla s názvem ,,III/2961 Svoboda nad Úpou – Jánské Lázně rekonstrukce 
komunikace – Úsek č.1“ uvedené v Protokolu o superkolaudační prohlídce stavby ze dne 
11.11.2022 (číslo stavby 36850), resp. Protokolu o superkolaudační prohlídce stavby ze 
dne 19.07.2023, a to do data 28 dnů před datem ukončení platnosti této záruky a zároveň 
zhotovitel nerozšířil platnost záruky za odstranění vad, dokud nejsou všechny vady 
odstraněny. 
V případě, že zhotovitel rozšíří platnost záruky za odstranění vad, nárok uplatňován 
nebude 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Žádost příjemce a písemné prohlášení objednatele k akci „III/2961 
Svoboda nad Úpou – Jánské Lázně rekonstrukce komunikace – Úsek č.1“ 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1931/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti ZOO 
Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, IČ 27478246, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, 
výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. za období 3. čtvrtletí roku 2023 

 

 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

29 

USNESENÍ RK/36/1932/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr přestavby hospodářské budovy Domova Dolní zámek za účelem navýšení kapacity 

služby 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky Domova Dolní zámek přípravu projektu 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1933/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření Memoranda o spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Domov pro 

seniory Pilníkov“ mezi Královéhradeckým krajem a městem Pilníkov, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Memoranda o spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Domov pro seniory 

Pilníkov“ mezi Královéhradeckým krajem a městem Pilníkov, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Domov pro 
seniory Pilníkov“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

USNESENÍ RK/36/1934/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    specifické ukazatele Domova sociálních služeb Chotělice, příspěvkové organizace odboru 

sociálních věcí na rok 2023, dle Přílohy č. 1 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Chotělice o přijatém 
usnesení 

  termín: 21.12.2023 
   



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

30 

 

 
USNESENÍ RK/36/1935/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 04.12.2023 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje – odvětví sociálních věcí: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 
rozpočtu KHK odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 
1.170.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Domov sociální péče Tmavý Důl na sociální 
služby 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
  termín: 25.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1936/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 04.12.2023 
změny příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 
2023 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

 
2. převod zbylých finančních prostředků ve výši 50 tis. Kč z příspěvků PO na provoz na 

dotace na sociální služby kap. 28 rozpočtu KHK na rok 2023 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení 

 
  termín: 22.12.2023 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 

 
  termín: 25.03.2024 

  

 

 

 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

31 

USNESENÍ RK/36/1937/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. aktualizované plány investic a oprav na rok 2023 a aktualizace tvorby a použití 
investičních fondů příspěvkových organizací Domov U Biřičky a DOMOV NA 
STŘÍBRNÉM VRCHU na rok 2023 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 až 4 

 
2. aktualizaci výše ročních odpisů a aktualizaci tvorby a použití investičního fondu 

příspěvkové organizace Domov Dědina na rok 2023 dle důvodové zprávy a příloh č. 5 a 
6 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelky příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 22.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1938/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zákonné platové postupy v rámci platové třídy ředitelů příspěvkových organizací odvětví 

sociálních věcí v roce 2024, dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova pro seniory Pilníkov Mgr. Markétu Gábrišovou a ředitelku 
Domova Dolní zámek Mgr. Lucii Havrdovou DiS. o přijatém usnesení 

  termín: 31.07.2024 
   

 

USNESENÍ RK/36/1939/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o nezveřejnění dotačních smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a nutnosti narovnání právního stavu formou 
dohod o vypořádání bezdůvodného obohacení s poskytovateli:      
1. Péče o duševní zdraví, z.s., Bělehradská 389, 53009 Pardubice, IČO: 64242218, dle 

Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

2. Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem: Procházkova 818, 54101 
Trutnov, IČO: 00195201, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy                                                       

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dohod o vypořádání bezdůvodného obohacení s poskytovateli Péče o duševní 

zdraví, z. s. a Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle Příloh č. 1 a 2 důvodové 
zprávy 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

32 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení dle Příloh č. 1 a 2 důvodové 
zprávy 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1940/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Ing. Marcela Krause na funkci člena Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 

řešení problematiky seniorů 
 

 
USNESENÍ RK/36/1941/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    revizi pravidel ceny Hereditas Obligat - ocenění za příkladnou realizaci obnovy 

architektonického dědictví v Královéhradeckém kraji, významný počin a dlouhodobý 
přínos památkové péči v Královéhradeckém kraji 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    revizi pravidel Hereditas Obligat 
III. v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    čtvrtý ročník ceny Hereditas Obligat 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

USNESENÍ RK/36/1942/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na jmenování zástupce Královéhradeckého kraje do dozorčí rady Archeoparku 

Všestary, o.p.s., IČO: 28852800 
II. j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Martinu Berdychovou, nar. XXX, trvale bytem XX, do funkce člena dozorčí rady 

Archeoparku Všestary, o.p.s., IČO: 28852800 s účinností od 12.01.2024 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2024 

   



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

33 

 

 
USNESENÍ RK/36/1943/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití fondu investic Galerie moderního umění v Hradci Králové v roce 2023 ve výši 

2.000.000 Kč na nákup akvizic.  
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 05.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1944/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023 

a úpravu přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj ČR dle důvodové zprávy  
II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření:  
- zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva kultury ČR v celkové výši  
2.592.081 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů kap. 16 - kultura a cestovní ruch 
ve stejné výši  
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 
4.120,50 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kap. 16 - kultura a cestovní ruch ve 
stejné výši  
- snížení investičních přijatých transferů od Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 0,50 
Kč za současného snížení kapitálových výdajů kap. 16 - kultura a cestovní ruch ve stejné 
výši  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023 
  termín: 25.03.2024 

   

 

 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

34 

USNESENÍ RK/36/1945/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. odpisové plány příspěvkových organizací kultury dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
 

2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 
04.12.2023 úpravu odvodů z fondů investic příspěvkových organizací kultury v roce 
2023 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  

 
  termín: 20.12.2023 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023 
 

  termín: 25.03.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/36/1946/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Vyúčtování návratné finanční výpomoci poskytnuté Vyšší odborné škole zdravotnické, 
Střední zdravotnické škole a Obchodní akademii, Trutnov na akci "Online digitální 
platforma s informacemi pro pedagogy" dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
  termín: 29.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1947/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin příspěvkových 

organizací Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 
485 (dodatek č. 7) a Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 (dodatek č. 5) dle 
důvodové zprávy 
 
 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

35 

  
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 29.01.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1948/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Krkonošského gymnázia a Střední odborné školy o povolení výjimky z nejvyššího 

počtu žáků ve třídě 1.S oboru vzdělání 75-41-M/01 Sociální činnost na 32 žáků 
II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/23/1313/2023 ze dne 21.08.2023 v bodu II. odst.2 a nahrazuje ho 

následujícím zněním: 
II. povoluje 
výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává Krkonošské 
gymnázium a Střední odborná škola ve třídě 1.S  oboru vzdělání 75-41-M/01 Sociální 
činnost na 32 žáků pro školní roky 2023/2024- 2026/2027 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené školy 
  termín: 22.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1949/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2024  

1. Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, 
Trutnov 

  
a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická 

sestra (denní forma vzdělávání) z 312 na 360 
  

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická 
sestra (kombinovaná forma vzdělávání) z 90 na 60 

 
2. Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 

  
a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační 

technologie z 64 na 100 (v 1. ročníku 25 žáků) 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

36 

  
b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní 

akademie z 342 na 306 (v 1. ročníku 76 žáků) 
 

3. Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 
  

a) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 41-43-M/01 Rybářství ze 
120 na 60 

III. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/23/1314/2023 ze dne 21.08.2023 v bodu II. článek 1 písmeno d) tak, 

že odrážka "zápis oboru vzdělání 41-04-M/01 Rostlinolékařství (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem žáků 120" nově zní "zápis oboru vzdělání 41-04-M/01 
Rostlinolékařství (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem žáků 60" 

IV. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1950/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í    

1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje  
č. ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních 
účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v 
působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

 
2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 04.12.2023 

následující rozpočtové opatření: úpravu ostatních běžných výdajů, příjmů školství, 
úpravu ukazatelů příspěvek na provoz, investiční příspěvek a odvod z fondu investic 
příspěvkových organizací odvětví školství dle důvodové zprávy a tab. č. 6.a, 6.b přílohy 
usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 6.a 
III. u  k  l  á  d  á    

1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 

 
  termín: 19.12.2023 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
 

  termín: 25.03.2024 
  

  
3. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedených 
rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací 

 
  termín: 29.01.2024 

  

 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

37 

 

 
USNESENÍ RK/36/1951/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2023 - dle předloženého návrhu 
II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1952/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí humanitárního daru ústavu Leader Projects z.ú., IČO 142 93 498, se sídlem 
Na Vrších 246, 551 01 Jaroměř, zapsanému u Krajského soudu v Hradci Králové pod 
sp. zn. U 241/KSHK, zastoupenému ředitelkou Larysou Prodanets, který požádal 
Královéhradecký kraj o jednostrannou humanitární pomoc v podobě darování 
nepotřebného školního vybavení. Předmětem darovací smlouvy, která je přílohou č. 1 
důvodové zprávy, jsou nepotřebné monitory. 

 
2. darovací smlouvu včetně přílohy č. 1 darovací smlouvy, které jsou přílohou důvodové 

zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat výše specifikovanou darovací smlouvu. 
 

  termín: 31.01.2024 
  

  
2. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

  termín: 31.01.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/36/1953/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ukončení Smlouvy o užívání nebytových prostor mezi Královéhradeckým krajem, IČO 

70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové a SPŠ, SOŠ a SOU Hradec 
Králové, IČO 15062848, Hradební 1029/2, 500 03 Hradec Králové, dle důvodové zprávy a 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

38 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o ukončení Smlouvy o užívání nebytových prostor dle bodu I. tohoto 
usnesení. 

  termín: 31.01.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1954/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů – vratky předfinancování (org. 2099) o 2.000.000 Kč za 
současného navýšení rozpočtu kap. 13, běžných výdajů vyčleněných na poskytnutí 
návratné finanční výpomoci Centru investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) určených na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu Smart akcelerátor+ Královéhradeckého kraje 
I 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 

 
  termín: 25.03.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2027 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/36/1955/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 1 Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu „Regionální stálá 
konference Královéhradeckého kraje IV.“ v roce 2023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodloužením účelově vázaného příspěvku příspěvkové organizaci CIRI na úhradu 

nepřímých výdajů projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV.“ 
v roce 2023 z kap. 39 ve výši 400.000 Kč 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku za účelem realizace aktivit projektu „Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje IV.“ ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

39 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu 
Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV. ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

podepsat Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu 
Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV. ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
  termín: 31.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/36/1956/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na nominaci zástupců Královéhradeckého kraje do Euroregionálních řídících výborů 

Fondů malých projektů v Euroregionu Glacensis v rámci programu Interreg Česko - Polsko 
2021-2027. 

II. n  o  m  i  n  u  j  e   
    do Euroregionálního řídícího výboru Fondu malých projektů v Euroregionu Glacensis v 

rámci programu Interreg Česko - Polsko 2021-2027 pro prioritu 2 - Cestovní ruch (kterou 
spravuje polský Správce Fondu malých projektů v Euroregionu Glacensis) a  do 
Euroregionálního řídícího výboru Fondu malých projektů v Euroregionu Glacensis v rámci 
programu Interreg Česko - Polsko 2021-2027 pro prioritu 4 - Spolupráce institucí a 
obyvatel, cíl 4.2 - Prohloubení přeshraničních vazeb obyvatel a institucí česko-polského 
pohraničí (kterou spravuje český Správce Fondu malých projektů v Euroregionu Glacensis) 
pana Adama Valentu, radního pro oblast regionálního rozvoje, evropských grantů a dotací 
jako člena a paní Ing. Lucii Rovenskou, vedoucí oddělení regionálního rozvoje jako 
náhradníka. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

informovat dopisem paní Janu Čejpovou, vedoucí Fondu malých projektů české části 
Euroregionu Glacensis a paní Bernadetu Tambor, ředitelku kanceláře sekretariátu polské 
části Euroregionu Glacensis o provedených nominacích do Euroregionálních řídících 
výborů Fondů malých projektů v Euroregionu Glacensis v rámci programu Interreg Česko - 
Polsko 2021-2027. 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

40 

USNESENÍ RK/36/1957/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. informace o variantách nastavení vzájemných vztahů náchodské a rychnovské 
nemocnice dle materiálu s názvem „Analýza záměru osamostatnění Nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou“, který tvoří Přílohu č. 1 důvodové zprávy  

 
2. žádost společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o souhlas vlastníka nemovitosti s 

umístěním sídla dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í    
1. s realizací varianty č. 1 projednaného materiálu s názvem „Analýza záměru 

osamostatnění Nemocnice Rychnov nad Kněžnou“, tzn. zřízení odštěpného závodu 
společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. – Nemocnice Rychnov nad Kněžnou 

 
2. s umístěním sídla odštěpného závodu společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. s 

názvem Nemocnice Rychnov nad Kněžnou o. z.  v budově č. p. 506, která je součástí 
pozemku p. č. 1779/1 v k. ú. Rychnov nad Kněžnou na adrese Jiráskova 506, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou 

III. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský 

živnostenský úřad  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. odst. 2   

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat představenstvo společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje 
a.s. a správní radu společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o přijatém usnesení 

 
  termín: 31.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/36/1958/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    přijetí neinvestičních finančních prostředků z MZ ČR účelově určených pro příspěvkovou 

organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje v celkové výši 214.000 
Kč účelově určených na úhradu výdajů na zajištění provozu jednotného informačního 
systému v letecké záchranné službě v ČR v období od 01.01.2023 do 31.12.2023 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření v kap. 15 - zdravotnictví: navýšení běžných 
výdajů o 214.000 Kč s účelovým určení pro příjemce Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje za současného navýšení přijatých neinvestičních transferů od MZ 
ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

41 

III. u  k  l  á  d  á    
1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 20.12.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje do roku 
2023 

 
  termín: 25.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/36/1959/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. aktualizaci odpisových plánů PO v gesci zdravotnictví dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

2. aktualizaci Plánů a rozpisů investic PO v gesci zdravotnictví dle přílohy č. 2, 3 a 4 
důvodové zprávy 

 
3. úpravu specifického ukazatele Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové dle 

přílohy č. 5 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. aktualizaci odpisových plánů PO v gesci zdravotnictví dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. aktualizaci Plánů a rozpisů investic PO v gesci zdravotnictví dle přílohy č. 2, 3 a 4 

důvodové zprávy 
 

3. úpravu specifického ukazatele Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové dle 
přílohy č. 5 důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětí zdravotnictví o přijatém usnesení 
  termín: 19.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1960/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
kap. 21 na výdaje v rámci projektu z odvětví zdravotnictví s názvem Nemocniční 
informační systém Královéhradeckého kraje na předfinancování způsobilých výdajů z 
vratky předfinancování kap. 21, ORG 2099 ve výši 914,76 Kč (běžné výdaje) za 
současného navýšení kapitoly 15 u běžných výdajů o 914,76 Kč dle důvodové zprávy 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

42 

kap. 21 na výdaje v rámci projektu z odvětví zdravotnictví s názvem Nemocniční 
informační systém Královéhradeckého kraje na kofinancování způsobilých výdajů z 
rezervy kap. 21, ORG 2077/35 ve výši 101,64 Kč (běžné výdaje) za současného 
navýšení kapitoly 15 u běžných výdajů o 101,64 Kč dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, ORG 2099 
 

  termín: 30.06.2024 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
 

  termín: 18.12.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 

 
  termín: 31.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/36/1961/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    Usnesení č. RK/32/1706/2023 v bodě I. Schvaluje, odst. 1) takto 

Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 
na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zdravotnické záchranné službě 
Královéhradeckého kraje na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1.265.200,20 Kč, 
z toho: 
ve výši 1.122.541,20 Kč (kapitálové výdaje) 
ve výši 142.659,00 Kč (běžné výdaje) 
pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Pořízení vybavení pro zvýšení připravenosti 
ZZS KHK“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/7/424/2021 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

43 

USNESENÍ RK/36/1962/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zdravotnické 
záchranné službě Královéhradeckého kraje na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
3.111.720,26 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Pořízení vybavení pro 
zvýšení připravenosti ZZS KHK“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/424/2021 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 30.06.2024 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 20.12.2023 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 

 
  termín: 31.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/36/1963/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [1] Broumovsko uzavřenou s dopravci CDS Náchod a P-transport pro 
období od 10.12.2023 do 02.03.2024. 

 
2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [2] Náchodsko uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období od 
10.12.2023 do 02.03.2024. 

 
3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [3] Novoměstsko uzavřenou s konsorciem Novoměstsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 10.12.2023 do 02.03.2024. 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

44 

 
4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [4] Rychnovsko uzavřenou s konsorciem Rychnovsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 10.12.2023 do 02.03.2024. 

 
5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [5] Trutnovsko uzavřenou s konsorciem Trutnovsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 10.12.2023 do 02.03.2024. 

 
6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [6] Královédvorsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 
10.12.2023 do 02.03.2024. 

 
7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [7] Hradecko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 
10.12.2023 do 02.03.2024. 

 
8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [8] Jičínsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 
10.12.2023 do 02.03.2024. 

 

 
USNESENÍ RK/36/1964/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

autobusovou dopravou mezi Královéhradeckým a Středočeským krajem pro období od 
10.12.2023 do 14.12.2024. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Středočeskému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1965/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

autobusovou dopravou mezi Královéhradeckým a Pardubickým krajem pro období od 
10.12.2023 do 14.12.2024. 

II. u  k  l  á  d  á   



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

45 

    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
zaslat Pardubickému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1966/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

autobusovou dopravou mezi Královéhradeckým a Libereckým krajem pro období od 
10.12.2023 do 14.12.2024. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Libereckému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1967/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh dodatku č.15 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh dodatku č.15 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 15 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem 
Náchod. 

  termín: 31.01.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1968/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh Dodatku č. 7 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh Dodatku č. 7 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

46 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 7 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

  termín: 31.01.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1969/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem ŠKODA 
AUTO a.s. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se 
subjektem ŠKODA AUTO a.s. 

  termín: 31.01.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1970/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh Dodatku č. 1 Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem 
HARTMANN - RICO a.s. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh Dodatku č. 1 Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem 
HARTMANN - RICO a.s. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

Dodatek č. 1 Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem HARTMANN - 
RICO a.s. 

  termín: 31.01.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

47 

USNESENÍ RK/36/1971/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Specifikaci Objednaného dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v 

přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje" 
pro období od 10.12.2023 do 14.12.2024 s dopravcem České dráhy a.s. 

 

 
USNESENÍ RK/36/1972/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Specifikaci Objednaného dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v 

přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje" 
pro období od 10.12.2023 do 14.12.2024 s dopravcem GW Train Regio a.s. 

 

 
USNESENÍ RK/36/1973/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Objednávku Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní 

osobní dopravou dle "Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 
vlaky" vůči Středočeskému kraji pro období od 10.12.2023 do 14.12.2024. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Středočeskému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1974/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Objednávku Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní 

osobní dopravou dle "Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 
vlaky" vůči Pardubickému kraji pro období od 10.12.2023 do 14.12.2024. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Pardubickému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2023 

   

 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

48 

USNESENÍ RK/36/1975/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Objednávku Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní 

osobní dopravou dle "Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 
vlaky" vůči Libereckému kraji pro období od 10.12.2023 do 14.12.2024. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Libereckému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1976/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Aktualizaci tarifu Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 

Integrovaného systému IREDO. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Aktualizaci tarifu Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 

Integrovaného systému IREDO k datu 10.12.2023. 
 

USNESENÍ RK/36/1977/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    novelu Směrnice č. 6 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy, dle přílohy důvodové 
zprávy tohoto usnesení s účinností od 01.01.2024 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat znění Směrnice č. 6 dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení; 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

seznámit příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje a dotčené zaměstnance 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje se zněním Směrnice č. 6. 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
3. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

alokovat prostředky ve prospěch Správy silnic Královéhradeckého kraje v souvislosti s 
přesunem agendy nabývání starých zátěží ve smyslu Směrnice č. 6  

 
  termín: 30.06.2024 

  

 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

49 

 

 
USNESENÍ RK/36/1978/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh novelizace č. 4 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 24, kterou se stanoví 

zásady evidence majetku v majetkovém informačním systému 
II. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat směrnici dle bodu I. tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

seznámit příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým krajem s novelizací 
směrnice a zajistit zveřejnění novelizované směrnice na intranetu krajského úřadu 

 
  termín: 31.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/36/1979/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    plán oprav, údržby a investic do nemovitého majetku kraje pronajatého společnosti 

Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. realizovaný v roce 2023 a návrh plánu oprav, 
údržby a investic do nemovitého majetku kraje pronajatého společnosti Údržba silnic 
Královéhradeckého kraje a.s. na rok 2024 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávní a krajský živnostenský 

úřad 
informovat společnost Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení 

  termín: 31.12.2023 
   

 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

50 

USNESENÍ RK/36/1980/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky výběrového řízení formou obálkové metody na prodej nemovitých věcí ve 

vlastnictví Královéhradeckého kraje 
Pozemků: 
- st. p. č. 435 o výměře 24 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
   Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
   Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 1435 
- p. p. č. 597/2 o výměře 334 m2 ostatní plocha - manipulační plocha, spoluvlastnický podíl 
1/15 
 vše v k. ú. a obec Teplice nad Metují 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu 
nabízet nemovitosti uvedené v odstavci I. tohoto usnesení prostřednictvím dostupných 
realitních serverů a úřední desky kraje 

  termín: 29.02.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1981/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem pozemku dotčeného trvalým záborem stavby "II/305 Týniště nad Orlicí - 
Albrechtice nad Orlicí": 
p. č. 88/1 v k. ú. Albrechtice nad Orlicí o celkové požadované výměře  
1.213 m2 (předpokládaný trvalý zábor celkem 368 m²) 
kupní cena: 242.600 Kč (tj. 200 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 047577/2023 cena v 
místě a čase obvyklá 113 Kč/m2 - část pozemku dotčená stavbou, 36 Kč/m2 - část 
vykupovaná nad rámec) 
prodávající: Římskokatolická farnost Týniště nad Orlicí, Mírové nám. 1, 51721 Týniště 
nad Orlicí 
Vše dle důvodové zprávy.  

 
2. s předáním k hospodaření - pozemku p. č. 88/1 a 87/4 v k. ú. Albrechtice nad Orlicí 

příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přijatý návrh 
  termín: 29.01.2024 

   

 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

51 

 
USNESENÍ RK/36/1982/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem: pozemků a spoluvlastnických podílů uvedených v příloze usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí 
ČR 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 29.01.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1983/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 

  termín: 29.01.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

52 

USNESENÍ RK/36/1984/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě uzavřené dne 28.04.2017 mezi 

Královéhradeckým krajem a Ministerstvem pro místní rozvoj dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1985/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. Jičín, která 

je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, s uzavřením podnájemních smluv na dobu určitou s účinností 
od 01.01.2024 do 31.12.2024, které budou uzavřeny s třetími osobami, za účelem 
provozování služeb. 
Dotčené nemovité věci - nemocnice Jičín: 
- st. p. č. 1043 
- st. p. č. 3436 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního a krajský živnostenský 

úřad, informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 08.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1986/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 

smlouvy ze dne 25.07.2018 dle příloh důvodové zprávy. 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    1) s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Oprava v nemocnici Trutnov: 
- oprava 11 ks "anglických dvorků" a umístění zábran proti najetí vozidel v hodnotě 
cca 314.600 Kč včetně DPH. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

53 

2) s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraj. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
- instalace anesteziologického stativu v hodnotě cca 520.300,- Kč včetně DPH. 
Podmínky souhlasu: 
- technické zhodnocení bude realizováno v souladu s platnými právními předpisy a 
platnými technickými normami (ČSN/EN) - vystavením faktury za uvedené technické 
zhodnocení potvrzuje Oblastní nemocnice Náchod a.s. splnění podmínky souhlasu. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 08.01.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1987/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/36/1988/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán kontrol příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem na I. pololetí 

roku 2024 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

1. zajistit plnění Plánu kontrol příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým 
krajem na I. pololetí roku 2024 

 
  termín: 30.09.2024 

  

 

 2. provádění pravidelných a systematických kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací dle schváleného rozpočtu po celý rozpočtový rok ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
  termín: 31.01.2025 

  

 

 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

54 

USNESENÍ RK/36/1989/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Galerie výtvarného umění Náchod o udělení souhlasu s přijetím nepeněžního daru 

- 25 ks kovových penálů s logem GVUN 
II. u  d  ě  l  u  j  e   
    souhlas Galerii výtvarného umění Náchod s přijetím nepeněžního daru - 25 ks kovových 

penálů s logem GVUN 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
  termín: 12.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1990/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    úpravu rozpočtu kap. 16 - kultura a cestovní ruch dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 04.12.2023 

následující úpravu rozpočtu kap. 16 - kultura a cestovní ruch  
- snížení příspěvku na provoz Regionálního muzea a galerie v Jičíně ve výši 100.000 Kč za 
současného zvýšení ostatních běžných výdajů kap. 16 - kultura a cestovní ruch ve stejné 
výši  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
zajistit realizaci přijatého usnesení   

  termín: 20.12.2023 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucím odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023  
  termín: 25.03.2024 

  

 

 

 



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

55 

USNESENÍ RK/36/1991/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vzdání se pracovního místa ředitele Gymnázia Boženy Němcové, Hradec Králové, 

Pospíšilova tř. 324 ke dni 31.07.2024 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit postupy související se vzdáním se pracovního místa ředitele dle odst. I. 
  termín: 31.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1992/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vznesení nároku na záruku za odstranění vad, a to z důvodu, že zhotovitel, obchodní 

společnost Konstrukce a dopravní stavby s.r.o. (od 27.04.2021 SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.), 
neprodloužila bankovní záruku za odstranění vad na dílo s názvem „III/28436 Mlázovice - 
Choteč“, a to do 28 dnů před dnem zániku této bankovní záruky 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vznesení nároku na záruku za odstranění vad, a to z důvodu, že zhotovitel, obchodní 

společnost Konstrukce a dopravní stavby s.r.o. (od 27.04.2021 SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.), 
neprodloužila bankovní záruku za odstranění vad na dílo s názvem „III/28436 Mlázovice - 
Choteč“, a to do 28 dnů před dnem zániku této bankovní záruky. 
V případě, že zhotovitel rozšíří platnost záruky za odstranění vad, nárok uplatňován 
nebude 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Žádost příjemce a písemné prohlášení objednatele k akci „III/28436 
Mlázovice - Choteč“ 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/36/1993/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání s městem Broumov ve věci majetkového vypořádání "SO 

301 Dešťové kanalizace" vybudované v rámci stavební akce „III/30324 Broumov - Šonov" 
ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
 
 
  



   

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 11.12.2023 

56 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dohodu o narovnání ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zajistit vrácení uhrazených prostředků městu Broumov dle dohody o narovnání ve 
znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení   

  termín: 29.02.2024 
    

 

 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
       hejtman Královéhradeckého kraje 


